

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Maió/2015**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	DIESEL ADITIVADO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.611,143	L	2,93	4.720,65
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.049,534	L	2,77	2.907,21
CHEFIA DO EXECUTIVO	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	152,918	L	3,43	524,51
CHEFIA DO EXECUTIVO	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	118,793	L	3,43	407,46
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO 2 TEMPO 500 ML	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,004	UNI	27,90	55,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	148,466	L	3,43	509,24
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO HIDRAULICO 68 - TIPO ISO VG 68/ISO HH BALDE 20 L.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	BALD	189,90	189,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	862,123	L	2,77	2.388,08
CHEFIA DO EXECUTIVO	ÓLEO SAE 15 X 40	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	BALD	210,00	210,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DIESEL ADITIVADO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	567,464	L	2,93	1.662,67
	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	120,00	120,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.805,087	L	2,77	5.000,09
CHEFIA DO EXECUTIVO	ÓLEO SAE 15 X 40	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	BALD	210,00	210,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TACÓGRAFO 180 Km/h	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	45,90	45,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	770,257	L	3,43	2.641,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	DIESEL ADITIVADO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	437,283	L	2,93	1.281,24
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	45,00	45,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL COM 1 KG	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	26,00	UNI	5,09	132,34
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESPONJA DUPLA FACE COM FIBRA MULTIUSO E ANTI-BACTÉRIAS.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	48,00	UNI	1,26	60,48
CHEFIA DO EXECUTIVO	VASSOURA DE PALHA COM CABO.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	5,00	UNI	16,49	82,45
CHEFIA DO EXECUTIVO	CERA EM PASTA AMARELA COM BASE DE CARNAÚBA CONCENTRADA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	15,00	PCTE	2,98	44,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	AGUA SANITARIA - ATIVO DE 2.0 A 2.5%	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	33,00	L	2,49	82,17
CHEFIA DO EXECUTIVO	PILHA AA PEQUENA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	PCTE	3,48	6,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILME PVC ROLOS 15 METROS COM 28 CM DE LARGURA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	12,00	UNI	8,76	105,12

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESPONJA LÃ DE AÇO C/ 08.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	20,00	PCTE	1,68	33,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	SACO PARA LIXO 100 L.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	17,00	PCTE	8,96	152,32
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISNAGA AMARELA - 50 ml	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	4,00	UNI	2,45	9,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	FOSFORO PARA COZINHA COM PALITOS LONGOS CAIXA COM MEDIA DE	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	12,00	CAIXA	2,94	35,28
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL HIGIENICO BRANCO ROLO 30 M - FARDOS COM 64 UNIDADES	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	4,00	PCTE	37,79	151,16
CHEFIA DO EXECUTIVO	COPO DESCARTAVEL 50 ML - TIRA COM 100 UNIDADES	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	10,00	PCTE	2,16	21,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA ALVEJADA GRANDE	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	10,00	UNI	6,90	69,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOALHA PAPEL	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	12,00	PCTE	11,86	142,32
CHEFIA DO EXECUTIVO	SACO P/ LIXO 30 L C/50.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	18,00	ROLO	8,96	161,28
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESCOVA DE LAVAR MAMADEIRA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	UNI	6,95	6,95
CHEFIA DO EXECUTIVO	VASSOURA DE NYLON COM CABO.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	13,00	UNI	6,95	90,35
CHEFIA DO EXECUTIVO	COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	36,00	PCTE	4,94	177,84
CHEFIA DO EXECUTIVO	AMACIANTA DE ROUPAS 2L	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	20,00	UNI	3,28	65,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	PANO DE PÔ	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	15,00	UNI	2,18	32,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALCOOL EM GEL	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	21,00	UNI	4,68	98,28
CHEFIA DO EXECUTIVO	DETERGENTE 500ML NEUTRO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	70,00	UNI	1,55	108,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESINFETANTE 2l	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	25,00	UNI	4,46	111,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CREME DENTAL COM FLUOR 90g	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	10,00	UNI	1,99	19,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	37,00	FRAS	3,35	123,95
CHEFIA DO EXECUTIVO	SABÃO EM BARRA NEUTRO COM GLICERINA E SÓDIO. EMBALAGENS	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	12,00	PCTE	5,48	65,76
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESCOVA DE "LAVAR MAMADEIRA"	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	UNI	5,95	11,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	PANO DE PRATO GRANDE BOA QUALIDADE	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	10,00	UNI	3,96	39,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	PURIFICADOR DE AR 360 ml.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	17,00	UNI	9,79	166,43
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOALHA BANHO ESCURA PARA LIMPEZA DE CHÃO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	15,00	UNI	6,39	95,85
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL TOALHA - PCTE COM 2 ROLOS	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	13,00	PCTE	2,77	36,01
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESINFETANTE EM PEDRA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	UNI	1,28	2,56
CHEFIA DO EXECUTIVO	ÁLCOOL LÍQUIDO: ALCOOL ETÍLICO 46°	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	29,00	L	4,59	133,11
CHEFIA DO EXECUTIVO	PLASTICO PARA EMBALAR ALIMENTOS CAPACIDADE 2KG	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	11,00	BB	3,49	38,39
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMPA VIDROS	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	10,00	UNI	3,96	39,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	GUARDANAPO DE PAPEL GRANDE COM 50 UN DE BOA QUALIDADE.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	11,00	UNI	1,94	21,34
CHEFIA DO EXECUTIVO	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	6,00	UNI	11,82	70,92
CHEFIA DO EXECUTIVO	GAS PARA COZINHA P13	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	7,00	BUJ	53,70	375,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	AIRGRID 23 DBI.5.8GHZ COM HASTE-COMPLETA	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	5,00	UNI	512,00	2.560,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORTA EXTERNA EM MADEIRA 0,80 X 2,10 COMPLETA EUCALIPTO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	300,00	300,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TINTA ACRILICA SEMIBRILHO BALDE 18 LITROS.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	310,00	310,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PEDRA RACHÃO	CONSBRITA CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA.	06.099.082/0001-50	158,24	TONE	36,49	5.774,18
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	40,39	UNI	9,62	388,55
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBA/PR.	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	1,00	UNI	46,11	46,11
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - LAGES/SC.	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	18,00	UNI	24,52	441,36
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE CURITIBANOS/SC - PONTE ALTA DO NORTE/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	6,00	UNI	10,14	60,84
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - LAGES/SC.	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	10,944	UNI	24,52	268,35
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBA/PR.	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	2,00	UNI	46,11	92,22
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	54,00	UNI	9,62	519,48
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO.	MAURICIO DE TOFFOL BOCH - ME	10.595.439/0001-68	1,00	SERV	205,38	205,38
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE COSTURA	ERONILCE BOAVENTURA WALTER	679.828.679-87	1,00	SERV	23,25	23,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAMISETA BRANCA	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	10,00	UNI	20,00	200,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOALHA DE PAPEL DELLY 20X23	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	41,00	UNI	11,86	486,26
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESINFETANTE EM PEDRA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	4,00	UNI	1,28	5,12
CHEFIA DO EXECUTIVO	COPO DESCARTÁVEL 180ml	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	9,00	UNI	2,16	19,44
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESCOVA DE "LAVAR MAMADEIRA"	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	UNI	6,95	6,95
CHEFIA DO EXECUTIVO	PILHA AAA-4	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	UNI	4,98	9,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	PALITO DE DENTES	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	CAIXA	0,88	0,88
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO PEL 108	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	28,90	28,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUBRIFICANTE.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	L	26,50	106,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ETANOL	CESCA E CIA LTDA.	80.979.107/0001-62	38,34	L	2,687	103,02
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUBRIFICANTE	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	BALD	291,80	291,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	39,10	39,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUBRIFICAÇÃO DE TRATOR	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	180,90	180,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO PSD 960/1	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	21,90	21,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO PSL-569	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	39,80	39,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO S3015	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	72,90	72,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUBRIFICANTE.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	L	47,80	47,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	SOCIEDADE EDUCACIONAL LEONARDO DA VINCI S/S LTDA N	01.894.432/0004-07	9,00	PGTO	132,50	1.192,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	JUNTA	DE MARCO LTDA	84.584.556/0009-10	2,00	PC	5,70	11,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO OLEO	DE MARCO LTDA	84.584.556/0009-10	2,00	UNI	38,83	77,66
CHEFIA DO EXECUTIVO	ÓLEO DE MOTOR	DE MARCO LTDA	84.584.556/0009-10	7,00	GL	31,00	217,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFEIÇÕES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	SERV	69,50	69,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARTICULADOR 645092	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	UNI	246,90	493,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	TERMINAL DA DIREÇÃO ESQUERDA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	PC	198,00	396,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LONA DE FREIO	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	JOGO	45,00	45,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA H7	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	2,00	PC	60,00	120,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SILENCIOSO 7S8301	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	PC	230,00	230,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA H 1 12 V	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	2,00	PC	43,00	86,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FAROL	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	2,00	PC	360,00	720,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE MECANICA	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	SERV	150,00	150,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TONER D 105	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	99,00	99,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TONER 36A	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	69,00	69,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFEIÇÕES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	SERV	121,00	121,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TRILHO PARA CORTINA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,80	M	2,90	5,22
CHEFIA DO EXECUTIVO	CORTINA CORTA LUZ	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	UNI	8,90	17,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	PEN DRIVE 32GB	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	89,00	89,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONECTOR DE REDE	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	PCTE	70,00	140,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CABO UTP CAT	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	610,00	M	1,80	1.098,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REPASSE.	AMURC ASSOC DOS MUNICIPIOS DA REGIÃO DO CONTESTADO	11.552.269/0001-05	1,00	PGTO	7.000,00	7.000,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE ASSISTENCIA INFORMATICA	MAURICIO DE TOFFOL BOCH - ME	10.595.439/0001-68	1,00	SERV	30,00	30,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO HP 21BK	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	38,00	38,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO 28 CL	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	65,00	65,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AGUA MINERAL 500ML	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	4,00	UNI	2,00	8,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASTEL	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	60,00	UNI	3,00	180,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFRIGERANTE	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	6,00	LT	6,00	36,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO 5 X 40.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	20,00	UNI	1,60	32,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PALANQUE CURVADO 3 M	REINALDO BATISTA RIBEIRO ME	17.544.102/0001-70	30,00	UNI	33,00	990,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	VISTAS PARA ABERTURAS PINUS 6CM	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	80,00	ML	1,95	156,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA PARA TESOURA DE PINHEIRO 4,20M 1 X 4	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	70,00	PC	20,50	1.435,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA 3 X 3 - 3,000M PINUS 1º LASTROM	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	16,00	PC	15,50	248,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA PARA DIVISÓRIA - ENCAIXAR DE PINUS 2,50M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	36,00	MT2	25,00	900,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 4	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	4,00	PC	35,50	142,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAREDE ENCAIXAR EXTERNA - MODELO ASSOALHO DE PINUS 3,00M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	80,00	MT2	25,00	2.000,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA PARA FORRO E CAIXAS PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	56,00	MT2	12,00	672,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 7	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	4,00	PC	47,00	188,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RIPAS PARA TRAVAMENTO DE PAREDE PINHEIRO 1 X 3	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	80,00	ML	3,90	312,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA PARA RODAPÉ PINUS 7CM	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	90,00	ML	2,75	247,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,20M EM AUTO CLAVE	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	15,00	UNI	29,00	435,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,50M EM AUTO CLAVE	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	15,00	UNI	31,00	465,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 2 ° LASTRO	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	18,00	PC	15,50	279,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RIPAS PARA COBERTURA DE PINHEIRO 1 X 4	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	84,00	ML	4,65	390,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	ASSOALHO DE PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	39,00	MT2	25,00	975,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA PARA RODAPÉ PINUS 7CM	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	45,00	ML	2,75	123,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA PARA TESOURA DE PINHEIRO 4,20M 1 X 4	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	35,00	PC	20,50	717,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	VISTAS PARA ABERTURAS PINUS 6CM	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	40,00	ML	1,95	78,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAREDE ENCAIXAR EXTERNA - MODELO ASSOALHO DE PINUS 3,00M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	40,00	MT2	25,00	1.000,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RIPAS PARA TRAVAMENTO DE PAREDE PINHEIRO 1 X 3	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	40,00	ML	3,90	156,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,50M EM AUTO CLAVE	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	7,00	UNI	31,00	217,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 2 ° LASTRO	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	9,00	PC	15,50	139,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 1° LASTRO	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	8,00	PC	15,50	124,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,20M EM AUTO CLAVE	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	7,00	UNI	29,00	203,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA PARA DIVISÓRIA - ENCAIXAR DE PINUS 2,50M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	18,00	MT2	25,00	450,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RIPAS PARA COBERTURA DE PINHEIRO 1 X 4	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	42,00	ML	4,65	195,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 7	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	2,00	PC	47,00	94,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA PARA FORRO E CAIXAS PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	28,00	MT2	12,00	336,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ASSOALHO DE PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	20,00	MT2	25,00	500,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORTAS EXTERNAS MISTA (PINHEIRO, CANELA, IMBUÍA),	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PC	300,00	600,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO 13 X 15.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	KG	12,50	25,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO 16 X 24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	KG	11,90	35,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 6/20

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	JANELA DE FERRO 1,20 X 1,00 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	94,00	376,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO 17 X 27	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	7,00	KG	10,90	76,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO 18 X 30.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	7,00	KG	10,90	76,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO 19 X 39.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	KG	10,90	43,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 1,83 X 0,50 - 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	32,00	UNI	13,50	432,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GOIVAS DE 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	16,00	PAR	12,40	198,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	32,00	UNI	15,50	496,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO TELHEIRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	KG	11,90	23,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	GOIVAS DE 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	PAR	12,40	99,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO 18 X 30.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	KG	10,90	32,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	AÇO BARRA DE FERRO 5.16	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	BR	28,50	85,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO 16 X 24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	11,90	11,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORTAS EXTERNAS MISTA (PINHEIRO, CANELA, IMBUÍA),	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	300,00	300,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO 13 X 15.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	12,50	12,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	16,00	UNI	15,50	248,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	JANELA DE FERRO 1,20 X 1,00 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	94,00	188,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO 19 X 39.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	KG	10,90	21,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO TELHEIRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	11,90	11,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 1,83 X 0,50 - 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	16,00	UNI	13,50	216,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MICROCOMPUTADOR INTEGRADO COM GABINETE ATX	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	3.800,00	3.800,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FORRO DE PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	20,00	MT2	12,00	240,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	JANELA EM MADEIRA 1,20 X 1,00 COMPLETA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PC	205,00	410,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RECAPAGEM PNEU 1000 R 20 BORRACHUDO	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	2,00	PC	489,00	978,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGEM DE LAGES A PONTE ALTA DO NORTE	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	5,064	UNI	27,72	140,38

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 7/20

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - LAGES/SC.	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	5,00	UNI	24,52	122,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	6,00	UNI	9,62	57,72
CHEFIA DO EXECUTIVO	AQUECEDOR CERAMIC AQ415	DB S.A COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS	09.313.141/0043-98	10,00	UNI	119,90	1.199,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CERTIFICAÇÃO DIGITAL TIPO TOKEN	ECT- EMPRESA BRAS. DE CORREIOS E TELEGR.	34.028.316/1980-35	1,00	UNI	103,27	103,27
CHEFIA DO EXECUTIVO	FERTILIZANTE ORGANICO CLASSE A MULTIUSO	CULTIVAR DISTR. INSUMOS AGRICOLAS LTDA	11.781.792/0001-03	11,00	SC	60,00	660,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BANCO ESCOLAR	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME	07.834.581/0001-06	1,00	UNI	395,64	395,64
CHEFIA DO EXECUTIVO	BANCO ESCOLAR PEQUENO	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME	07.834.581/0001-06	5,00	UNI	395,00	1.975,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO 901 BK	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	49,00	98,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAXAS.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	2,00	PGTO	64,81	129,62
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOELHO 90 SOLDAVEL 25MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	4,00	UNI	0,60	2,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	REGISTRO DE ESFERA EM PVC 3/4.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	9,98	9,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAP 25	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	0,98	0,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	E.V.A 45 X 60 AZUL CLARO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	6,00	UNI	2,30	13,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	BORRACHA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	UNI	0,90	1,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	CANETA ESFEROGÁFICA COR AZUL.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	3,00	UNI	1,00	3,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CALÇA DE BRIM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	34,90	34,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL A4 COM 500 FLS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	RESM	4,48	8,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	SAPATILHA 35 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	38,90	38,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	CADERNO DE DESENHO PQNO 48 FLS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	7,90	7,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESTOJO CETIM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	9,90	9,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAPIS DE COR C/12.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	CAIXA	13,90	13,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTOLINA BRANCA 50 X 66 CM.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	4,20	4,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA ADESIVA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	1,90	1,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	TESOURA ESCOLAR COM CABO EM PLÁSTICO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	2,90	2,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	5,90	5,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	CADERNO ESCOLAR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	18,90	18,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	TRAVESSEIRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	23,90	23,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	TÊNIS SINTÉTICO/NYLON ANTIDERRAPANTE	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	74,90	74,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	MEIA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	4,00	PAR	8,90	35,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	EDREDON	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	115,90	115,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	LENCOL MALHA CASAL	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	UNI	19,90	39,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	FRONHA COM FRASE	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	UNI	6,90	13,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	S.T.N. USINAGEM E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA - ME	08.785.046/0001-75	4,286	HRS	28,00	120,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	S.T.N. USINAGEM E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA - ME	08.785.046/0001-75	41,607	HRS	28,00	1.165,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	S.T.N. USINAGEM E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA - ME	08.785.046/0001-75	35,643	HRS	28,00	998,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MOUSE- USB	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	29,00	29,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AMORTECEDOR DIRECAO	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	2,00	PC	123,51	188,78
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOMBA DAGUA.	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	PC	96,40	96,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	AMORTECEDOR	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	2,00	PC	89,44	178,88
CHEFIA DO EXECUTIVO	BATENTE DO EIXO DIANTEIRO.	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	2,00	PC	8,97	17,94
CHEFIA DO EXECUTIVO	GRAXEIRA 3B8489	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	10,00	PC	2,00	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA ISOLANTE 20M	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	4,50	4,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	ADESIVO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	8,00	8,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DENTE	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	4,00	PC	65,00	260,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANGUEIRA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	0,90	PC	78,00	70,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAPA 0340006.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	PC	11,00	22,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RETENTOR	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	195,00	195,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ANEL	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	13,20	13,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	TERMINAL	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	83,50	83,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLAMENTO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	PC	470,00	940,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE PINTURA	LEONARDO ALVES NICOLAKO	10.855.643/0001-70	1,00	SERV	2.100,00	2.100,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE PRENSAR MANGUEIRA HIDRAULICA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	SERV	45,00	45,00
	NOTEBOOK COM TECLADO NUMÉRICO, processador CORE I7-4510U Fre	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	4.590,00	4.590,00
	TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	300,00	UNI	0,85	255,00
	TINTA ACRILICA SEMIBRILHO BALDE 18 LITROS.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	310,00	930,00
	CIMENTO 50 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	SC	35,50	71,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CANTONEIRA PINUS - 3m	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	14,00	PC	4,20	58,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	FORRO DE PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	40,00	MT2	12,00	480,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CANTONEIRA PINUS - 3m	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	30,357	PC	4,20	127,50
	CANTONEIRA PINUS - 3m	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	63,69	PC	4,20	267,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	BUCHA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	6,00	PC	19,40	116,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	RADIADOR.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	515,54	515,54
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLAMENTO 6305.	AUTO ELETRICA RAFAELI LTDA ME	83.235.234/0001-45	1,00	PC	30,00	30,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLAMENTO	AUTO ELETRICA RAFAELI LTDA ME	83.235.234/0001-45	1,00	PC	15,00	15,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ANEL	AUTO ELETRICA RAFAELI LTDA ME	83.235.234/0001-45	1,00	UNI	10,00	10,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 9/20

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	REGULADOR DE VOLTAGEM	AUTO ELETRICA RAFAELI LTDA ME	83.235.234/0001-45	1,00	PC	200,00	200,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MILHO EM ESPIGA	ELIAS SARTOR	423.552.229-91	1,00	KG	50,00	50,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALFACE	ELIAS SARTOR	423.552.229-91	6,00	KG	8,00	48,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	OVO DE GALINHA.	ELIAS SARTOR	423.552.229-91	15,00	DZ	4,80	72,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS ELETRICOS	AUTO ELETRICA RAFAELI LTDA ME	83.235.234/0001-45	1,00	SERV	105,00	105,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FORMULARIO FOLHA DE PAGAMENTO LAB04 C/BLOQUEIO	SF EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	06.023.244/0001-76	1,00	CAIXA	329,00	329,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAXAS.	UNDIME - UNIAO NAC DIRIGENTES MUNIC EDUC	79.363.123/0001-47	2,00	PGTO	600,00	1.200,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RELE FOTOCELULA NF	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	25,00	UNI	20,00	500,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REATOR A VAPOR DE SÓDIO 250 W EXTERNO.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	10,00	UNI	98,00	980,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REATOR A VAPOR DE SODIO 70 W.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	12,00	UNI	52,00	624,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA VAPOR DE SODIO 250W AVANT	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	20,00	PC	33,00	660,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA VAPOR DE SODIO 70W AVANT	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	30,00	PC	26,00	780,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONECTOR PARALELO BIMETÁLICO	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	20,00	PC	3,40	68,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUMINARIA ABERTA 80W C/BRACO CELESC	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	10,00	UNI	42,00	420,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFEIÇÕES.	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	1,00	SERV	180,00	180,00
	SEGURO CONTRA TERCEIROS VEÍCULO FORD/CARGO 2622	RADAR CORRETORA DE SEGUROS LTDA	83.164.327/0001-26	1,00	UNI	1.100,00	1.100,00
	SEGURO PARA LICENÇA DETER PARA VEICULO MARCOPOLLO VOLARE W9	RADAR CORRETORA DE SEGUROS LTDA	83.164.327/0001-26	1,00	UNI	2.500,00	2.500,00
	SEGURO CONTRA TERCEIROS PARA O VEÍCULO VWKOMBI MEY 0875	RADAR CORRETORA DE SEGUROS LTDA	83.164.327/0001-26	1,00	UNI	994,66	994,66
	SEGURO CONTRA TERCEIROS VW/GOL ANO/MODELO 2011/2011	RADAR CORRETORA DE SEGUROS LTDA	83.164.327/0001-26	1,00	UNI	780,00	780,00
	SEGURO CONTRA TERCEIROS PARA O VEÍCULO FIAT/PALIO FIRE	RADAR CORRETORA DE SEGUROS LTDA	83.164.327/0001-26	1,00	UNI	980,00	980,00
	SEGURO CONTRA TERCEIROS PARA VEICULO M.BENZ 1519 (CAMINHÃO)	RADAR CORRETORA DE SEGUROS LTDA	83.164.327/0001-26	1,00	UNI	1.200,00	1.200,00
	SEGURO CONTRA TERCEIROS PARA VEICULO FORD/13000 (CAMINHÃO)	RADAR CORRETORA DE SEGUROS LTDA	83.164.327/0001-26	1,00	UNI	1.200,00	1.200,00
	SEGURO CONTRA TERCEIROS PARA O VEÍCULO FORD/CARGO 2628	RADAR CORRETORA DE SEGUROS LTDA	83.164.327/0001-26	1,00	UNI	1.100,00	1.100,00
	SEGURO CONTRA TERCEIROS PARA O VEÍCULO VWKOMBI MIE 4871	RADAR CORRETORA DE SEGUROS LTDA	83.164.327/0001-26	1,00	UNI	1.100,00	1.100,00
	SEGURO PARA LICENÇA DETER VEICULO ONIBUS M.BENZ/OF1722M	RADAR CORRETORA DE SEGUROS LTDA	83.164.327/0001-26	1,00	UNI	1.900,00	1.900,00
	SEGURO PARA LICENÇA DETER VEICULO ONIBUS AGRALE/ NEOBUS	RADAR CORRETORA DE SEGUROS LTDA	83.164.327/0001-26	1,00	UNI	1.900,00	1.900,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	SEGURO CONTRA TERCEIROS PARA VEÍCULO PEUGEOT/206 SENSAT	RADAR CORRETORA DE SEGUROS LTDA	83.164.327/0001-26	1,00	UNI	600,00	600,00
	SEGURO CONTRA TERCEIROS PARA VEICULO FIAT/STRADA FIRE.	RADAR CORRETORA DE SEGUROS LTDA	83.164.327/0001-26	1,00	UNI	780,00	780,00
	SEGURO CONTRA TERCEIROS PARA O VEICULO CAMIONETA TOYTA	RADAR CORRETORA DE SEGUROS LTDA	83.164.327/0001-26	1,00	UNI	980,00	980,00
	SEGURO CONTRA TERCEIROS PARA VEICULO IMP/INTERNACIONAL	RADAR CORRETORA DE SEGUROS LTDA	83.164.327/0001-26	1,00	UNI	1.200,00	1.200,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE SOLDA ELETRICA	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	50,086	SERV	3,50	175,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	ABRAÇADEIRA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	4,00	4,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SINALEIRA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	161,00	161,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PANFLETOS CAPMANHA DO LIXO	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	1.000,00	SERV	0,28	280,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SEGURO DPVAT	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S.A	09.248.608/0001-04	1,00	PGTO	1.095,88	1.095,88
CHEFIA DO EXECUTIVO	SEGURO DPVAT	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S.A	09.248.608/0001-04	1,00	PGTO	215,21	215,21
CHEFIA DO EXECUTIVO	SEGURO DPVAT	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	2,00	PGTO	67,16	134,32
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAXAS.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	2,00	PGTO	67,16	134,32
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFEIÇÕES.	LARISSA MICHALTCHUK ME	08.601.645/0001-91	1,00	SERV	122,00	122,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONSULTA MEDICA.	R MARTINEZ CONSULTORIA MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	03.106.353/0001-69	1,00	PGTO	1.265,00	1.265,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FOLHAS TIMBRADAS	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	1.000,00	SERV	0,48	480,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO 3/4 X3	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	4,00	UNI	4,90	19,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO AÇO 5/16X11/2	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	1,00	PC	1,20	1,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONTRA PINO	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	3,00	PC	5,00	15,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE MECANICA	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	1,00	SERV	1.706,79	1.706,79
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA 1/4.	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	4,00	PC	0,30	1,20
	SISTEMA DE TESOUREARIA FUNDO INFÂNCIA	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	12,00	UNI	65,00	780,00
	SISTEMA DE RECURSOS HUMANOS COM ATÉ 02 USUÁRIOS COM ATÉ	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	12,00	MES	520,00	6.240,00
	SISTEMA DE CONTABILIDADE PÚBLICA FUNDO INFÂNCIA	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	12,00	MES	155,00	1.860,00
	SISTEMA DETESOUREARIA COM 01 USUÁRIO -ASSISTENCIA SOCIAL	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	12,00	MES	65,00	780,00
	SISTEMA DE CONTABILIDADE PÚBLICA- ASSISTENCIA SOCIAL	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	12,00	MES	155,00	1.860,00
	SISTEMA DE CONTABILIDADE PÚBLICA COMPRAS ASSISTENCIA SOCIAL	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	12,00	MES	145,00	1.740,00
	CONTROLE DE LEIS	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	12,00	MES	280,00	3.360,00
	SISTEMA DE TRIBUTAÇÃO MUNICIPAL COM ATÉ 02 USUÁRIOS	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	12,00	MES	690,00	8.280,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	SISTEMA DE TESOUREARIA PARA 01 USUÁRIO	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	12,00	MES	240,00	2.880,00
	SISTEMA DE FOLHA DE PAGAMENTO COM ATÉ 03 USUÁRIOS	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	12,00	MES	1.110,00	13.320,00
	SISTEMA DE PLANEJAMENTO COM ATÉ 02 USUÁRIOS SIMLUTÂNEOS	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	12,00	MES	335,00	4.020,00
	SISTEMA DE PATRIMÔNIO PÚBLICO PARA 01 USUARIO	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	12,00	MES	275,00	3.300,00
	SISTEMA DE FROTAS PARA 01 USUÁRIO	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	12,00	MES	275,00	3.300,00
	SISTEMA DE CONTROLE DE NOTAS FISCAIS ELETRÔNICAS VIA NET	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	12,00	MES	430,00	5.160,00
	SISTEMA DE CONTABILIDADE PÚBLICA COM ATÉ 04 USUÁRIO SIMLULTA	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	12,00	MES	830,00	9.960,00
	SISTEMA DE CONTABILIDADE COMPRAS E LICITAÇÕES COM ATÉ 05	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	12,00	MES	550,00	6.600,00
	PORTAL DA TRANSPARENCIA	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	12,00	MES	250,00	3.000,00
	Estada e alimentação nos serviços de suporte	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	3,75	DR	110,00	412,50
	Deslocamento nos serviços de suporte	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1.250,00	KM	0,60	750,00
	Assistência Técnica, após implantação dos sistemas.	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	25,00	HRS	60,00	1.500,00
	Serviços de Implantação, conversão dos dados e Treinamento	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	0,25	SERV	4.140,00	1.035,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO RUA LAUREANO JOAO CARRA	CONSTRUTORA BRANGER LTDA - ME	09.146.893/0001-52	353,676	MT2	94,24	33.330,47
	MEMÓRIA DDR 1GB - 400 MHz	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	5,00	UNI	99,00	495,00
	ESPIRAL ORGANIZADOR DE FIOS E CABOS PRETO 3/4"	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	50,00	M	7,30	365,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBA/PR.	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	2,00	UNI	46,11	92,22
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - LAGES/SC.	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	24,891	UNI	24,52	610,32
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	12,00	UNI	9,62	115,44
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE ARBITRAGEM.	LIGA DESPORTIVA DA REGIAO DE FRAIBURGO	11.666.180/0001-61	1,00	SERV	4.950,00	4.950,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	142,00	CM	5,50	781,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO RUA LAUREANO JOAO CARRA	CONSTRUTORA BRANGER LTDA - ME	09.146.893/0001-52	353,677	MT2	94,24	33.330,48
	PAPEL HIGIENICO BRANCO ROLO 30 M - FARDOS COM 64 UNIDADES	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	PCTE	37,79	37,79
	GAS PARA COZINHA P13	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	5,00	BUJ	53,70	268,50
	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	UNI	11,82	35,46

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	7,00	CAIXA	29,88	209,16
	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G DO PRODUTO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	10,00	KG	6,90	69,00
	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	6,00	PCTE	12,89	77,34
	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	7,00	UNI	12,90	90,30
	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS C/ 2 DOBRAS BRANCO EXTRA LUXO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	15,00	PCTE	6,00	90,00
	GAS DE COZINHA.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	4,00	BUJ	62,99	251,96
	ESPONJA P/ LOUÇA C/3UN	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	4,00	PCTE	2,99	11,96
	DESODORIZADOR DE AR 400ml	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	10,00	UNI	7,55	75,50
	AGUA SANITARIA.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	12,00	L	1,69	20,28
	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	5,00	CAIXA	29,88	149,40
	GAS DE COZINHA.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	BUJ	62,99	125,98
	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G DO PRODUTO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	8,00	KG	6,90	55,20
	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	PCTE	12,89	25,78
	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G DO PRODUTO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	10,00	KG	6,90	69,00
	DESODORIZADOR DE AR 400ml	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	10,00	UNI	7,55	75,50
	AGUA SANITARIA.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	10,00	L	1,69	16,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	PNEU 185/R 14 8 LONAS	VP PNEUS LTDA - ME	00.340.973/0001-70	2,00	PC	377,00	754,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA ISOLANTE 20M	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	6,00	12,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ABRAÇADEIRA	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	3,00	PC	7,00	21,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA.	MAURICIO DE TOFFOL BOCH - ME	10.595.439/0001-68	1,00	PGTO	130,00	130,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DENTE TRASEIRO JCB	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	4,00	UNI	80,00	320,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DENTE DA CONCHA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	PC	150,00	300,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	OXIGENIO LIBRA	HE MAQUINAS LTDA	82.884.941/0001-08	3,00	L	3,00	9,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FERRO KG-A	HE MAQUINAS LTDA	82.884.941/0001-08	7,50	KG	33,90	254,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUVA LR 25 3/4	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA ME	83.067.124/0001-11	3,00	UNI	1,80	5,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	ABRAÇADEIRA	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA ME	83.067.124/0001-11	1,00	PC	1,00	1,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBO SILICONE	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA ME	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	5,00	10,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TORNEIRA MULTIUSO JARDIM PET	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA ME	83.067.124/0001-11	7,00	UNI	5,00	35,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	EMENDA LIGAÇÃO PARA MANGUEIRA	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA ME	83.067.124/0001-11	4,00	UNI	1,20	4,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	TEE SOLD 25	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA ME	83.067.124/0001-11	4,00	UNI	1,00	4,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA VEDA ROSCA 12 mm.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA ME	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	2,50	2,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	BULLET M5	MAURICIO DE TOFFOL BOCH - ME	10.595.439/0001-68	1,00	UNI	749,00	749,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL HIGIENICO 30 X 10 CM (PACOTE C/4 ROLOS).	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	UNI	1,92	1,92
CHEFIA DO EXECUTIVO	AGUA MINERAL 500ML	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	12,00	UNI	1,49	17,88
CHEFIA DO EXECUTIVO	ACHOCOLATADO TIROL	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	400,00	UNI	1,39	556,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMPADOR CONCENTRADO PARA LIMPEZA 500 ml.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	5,00	UNI	4,99	24,95
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL TOALHA EM ROLO.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	5,00	PCTE	2,99	14,95
CHEFIA DO EXECUTIVO	SABAO EM PO 1 KG.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	5,00	KG	8,99	44,95
CHEFIA DO EXECUTIVO	SACO P/ LIXO 30LT.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	4,00	PCTE	8,96	35,84
CHEFIA DO EXECUTIVO	SACO PARA LIXO 100 L C/ 10.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	4,00	PCTE	8,96	35,84
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO HP 21BK	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	44,00	88,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBO IND. RED 2	GIASSI LAGES MATRIZ	07.715.282/0001-52	10,00	UNI	64,36	643,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBO RETO 2".	GIASSI LAGES MATRIZ	07.715.282/0001-52	4,00	M	62,352	249,41
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBO DIN 2440	GIASSI LAGES MATRIZ	07.715.282/0001-52	3,00	BR	113,2929	339,88
CHEFIA DO EXECUTIVO	TRANSPORTE DE CARGAS DIVERSAS.	COMERCIO DE MADEIRAS NORTEPONTEALTENSE LTDA	03.713.198/0003-00	1,00	SERV	450,00	450,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ETANOL	CESCA E CIA LTDA.	80.979.107/0001-62	35,541	L	2,687	95,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	249,207	L	3,43	854,78
CHEFIA DO EXECUTIVO	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	879,338	L	3,43	3.016,13
CHEFIA DO EXECUTIVO	DIESEL ADITIVADO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	459,724	L	2,93	1.346,99
CHEFIA DO EXECUTIVO	ÓLEO 15W40 - MOTOR GASOLINA/ETANOL	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	UNI	29,90	89,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2.394,935	L	2,77	6.633,97
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	45,00	90,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ÓLEO 15W40 - MOTOR GASOLINA/ETANOL	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	29,90	29,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.158,483	L	2,77	3.209,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DIESEL ADITIVADO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	458,549	L	2,93	1.343,55
CHEFIA DO EXECUTIVO	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	114,177	L	3,43	391,63
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO DE FREIO TIPO SAE J 1703 500 ML.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	12,90	12,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO ATF - BALDE DE 20 LITROS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	BALD	190,00	190,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO 2 TEMPO 500 ML	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	27,90	27,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	GRAXADEIRA MÉDIA	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	3,00	3,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GRAXADEIRA GRANDE	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	3,00	3,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DIESEL ADITIVADO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2.433,02	L	2,93	7.128,75

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2.573,556	L	2,77	7.128,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	170,638	L	3,43	585,29
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	45,00	90,00
	VAGEM	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	11,00	KG	7,95	87,45
	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	42,00	KG	3,45	144,90
	TOMATE (ITALIANO) PARA MOLHO: TIPO ITALIANO, IN NATURA,	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	12,00	KG	3,90	46,80
	TEMPERO VERDE (SALSA E CEBOLINHA), FRESCOS, DE PRIMEIRA	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	1,80	UNI	5,30	9,54
	REPOLHO ROXO	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	4,00	KG	2,35	9,40
	REPOLHO BRANCO.	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	26,00	KG	1,90	49,40
	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	1,20	KG	4,70	5,64
	PEPINO	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	7,00	KG	2,80	19,60
	MELANCIA: IN NATURA, MADURA, TAMANHO MÉDIO, GOMOS BEM DEFINI	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	146,00	KG	1,49	217,54
	MANGA MADURA	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	70,00	KG	2,79	195,30
	MAMÃO PAPAIA	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	2,00	KG	4,35	8,70
	MAMÃO FORMOSA, SELECIONADO COM CASCA LISA E POLPA FIRME	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	79,00	KG	3,28	259,12
	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	131,00	KG	2,59	339,29
	LIMÃO TIPO TAHITI	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	12,00	KG	3,19	38,28
	LARANJA: TIPO PÊRA, MADURA, CASCA FINA E LISA	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	215,00	KG	1,74	374,10
	LARANJA TIPO LIMA	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	2,00	KG	2,94	5,88
	COUVE MANTEIGA, FRESCAS IN NATURA	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	6,499	KG	5,19	33,73
	COUVE FLOR.	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	12,00	UNI	3,98	47,76
	CHUCHU	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	4,00	KG	2,99	11,96
	CENOURA: IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, EMBALAGEM À	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	36,498	KG	2,85	104,02
	CEBOLA DE CABEÇA	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	19,00	KG	1,98	37,62
	BRÓCOLIS IN NATURA	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	4,00	UNI	5,99	23,96

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	BETERRABA	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	4,00	KG	2,59	10,36
	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	29,00	KG	2,39	69,31
	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	156,00	KG	1,70	265,20
	BANANA BRANCA	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	11,00	KG	2,34	25,74
	ALHO: BULBO INTEIRO	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	2,60	KG	11,99	31,17
	ALFACE TIPO CRESPA	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	6,00	UNI	4,90	29,40
	ACELGA	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	0,49	KG	4,10	2,01
	ABOBRINHA IN NATURA	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	8,00	KG	2,50	20,00
	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	74,157	KG	3,62	268,45
CHEFIA DO EXECUTIVO	ABOBRINHA IN NATURA	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	2,00	KG	2,50	5,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BETERRABA	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	13,00	KG	2,59	33,67
CHEFIA DO EXECUTIVO	ACELGA	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	13,51	KG	4,10	55,39
CHEFIA DO EXECUTIVO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	47,843	KG	3,62	173,19
CHEFIA DO EXECUTIVO	MAÇÃ ARGENTINA	COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT	03.785.781/0001-65	3,00	KG	7,35	22,05
CHEFIA DO EXECUTIVO	ANTI EMBAÇANTE 60 ML	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	UNI	8,50	17,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	16,90	16,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESIGRIPANTE 500 LB	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	UNI	12,90	25,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	DISCO P/ TACOGRACO 7 DIAS	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	CAIXA	27,80	27,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	AROMA CAR - SPRAY	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	VIDR	9,80	9,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAMPA TC 7009	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	10,90	10,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUBRIFICANTE	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	BALD	320,80	450,58
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA.	MAURICIO DE TOFFOL BOCH - ME	10.595.439/0001-68	1,00	PGTO	220,00	220,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIXA D'AGUA 400	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	PC	1,00	1,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOELHO 90 SOLDÁVEL 25MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	0,60	0,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	CANO SOLDÁVEL 25MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	6,00	BR	2,50	15,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	PC	0,80	0,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	VINAGRE DE MAÇÃ	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	5,00	L	2,39	11,95
CHEFIA DO EXECUTIVO	VINAGRE DE ÁLCOOL	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	UNI	1,23	4,92
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHÁ (PÊSSEGO, CIDREIRA, MAÇÃ, MORANGO): SACHÊS OU A GRANEL	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	13,00	CAIXA	2,47	32,11

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	SARDINHA EM CONSERVA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	8,00	LT	2,93	23,44
CHEFIA DO EXECUTIVO	CEREAL DE MILHO (SUCRILHOS): CEREAL MATINAL DE MILHO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	14,00	PCTE	28,85	403,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	SALSICHA PARA CACHORRO QUENTE	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	6,00	KG	7,19	43,14
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE SUÍNA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	23,00	KG	12,85	295,55
CHEFIA DO EXECUTIVO	SAL: REFINADO, IODADO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	9,00	KG	1,29	11,61
CHEFIA DO EXECUTIVO	SAGU - 500 G	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	9,00	KG	3,76	33,84
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA):	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	28,00	KG	6,89	192,92
CHEFIA DO EXECUTIVO	RUCULA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	10,00	KG	7,99	79,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): RESFRIADO, PROPRIEDADES	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	26,00	KG	10,80	280,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE BOVINA TIRAS (ACÉM, PALETA OU MÚSCULO): RESFRIADA,	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	42,00	KG	14,69	616,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	QUIRERA CANJIQUINHA DE MILHO TIPO 1 - 1 KG	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	12,00	KG	1,69	20,28
CHEFIA DO EXECUTIVO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	KG	21,90	87,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE BOVINA MOÍDA (ACÉM, PALETA OU MUSCULO): RESFRIADA,	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	38,00	KG	14,75	560,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	POLVILHO AZEDO (PACOTE 1 KG).	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	12,00	KG	5,95	71,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE BOVINA (FÍGADO)	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	13,00	KG	13,79	179,27
CHEFIA DO EXECUTIVO	PEIXE	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	6,00	KG	19,80	118,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	PÃO (FRANCÊS)	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	550,00	KG	0,50	275,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CANELA EM RAMA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	14,00	UNI	3,99	55,86
CHEFIA DO EXECUTIVO	PÃO (CACHORRO QUENTE): PÃO PARA PADRÃO PARA CACHORRO QUENTE	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	500,00	UNI	0,60	300,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CANELA EM PÓ: CONTENDO 50 GRAMAS,	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	5,00	PCTE	3,92	19,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	PÃO (BISCOITO DE PÃO CASEIRO)	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	350,00	UNI	0,85	297,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	35,00	DZ	3,95	138,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAMOMILA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	12,00	PCTE	6,90	82,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	ORÉGANO: MOÍDO A GRANEL OU EMBALAGEM ATÉ 50G	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	9,00	PCTE	4,97	44,73
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G DO PRODUTO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	42,00	KG	9,85	413,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLÉO DE SOJA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	34,00	L	3,37	114,58
CHEFIA DO EXECUTIVO	MISTURA TIPO CEREAL	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	LT	11,87	47,48
CHEFIA DO EXECUTIVO	MILHO PARA PIPOCA: EM EMBALAGEM DE 500 GR. O PRODUTO DEVERA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	18,00	PCTE	2,57	46,26
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLACHA SALGADA 400G	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	60,00	UNI	4,25	255,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MILHO EM CONSERVA, ENLATADO, SEM SINAIS DE ALTERAÇÕES.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	28,00	UNI	1,57	43,96

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	MARGARINA VEGETAL 1 KG, PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	13,00	UNI	4,39	57,07
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO DOCE, DIVERSOS SABORES.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	53,00	PCTE	4,20	222,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	MACARRÃO PENNE	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	9,00	UNI	4,59	41,31
CHEFIA DO EXECUTIVO	MACARRÃO PARAFUSO: MASSA DE SÊMOLA OU COM OVOS, EMBALAGEM	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	18,00	PCTE	4,59	82,62
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO DOCE	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	58,00	UNI	4,19	243,02
CHEFIA DO EXECUTIVO	MACARRÃO ALETRIA PARA SOPA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	26,00	PCTE	5,97	155,22
CHEFIA DO EXECUTIVO	BEBIDA LÁCTEA: FERMENTADA, RESFRIADA, NÃO CONGELADA, SABOR	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	65,00	L	2,80	182,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AVEIA EM FLOCOS FINOS EMBALAGEM COM 250G.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	8,00	UNI	2,95	23,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	LOURO: DEVE SER CONSTITUIDO DE FOLHAS SÃS, LIMPAS E SECAS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	PCTE	6,99	27,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 CLASSE LONGO FINO (PACOTE 5 KG)	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	12,00	PCTE	10,85	130,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	650,00	L	2,59	1.683,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE EM PÓ INTEGRAL	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	9,00	LT	14,87	133,83
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARROZ INTEGRAL	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	14,00	KG	3,90	54,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	GELATINA PÓ PARA PREPARO DE GELATINA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	6,00	PCTE	11,90	71,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARROZ BRANCO: CLASSE LONGO FINO, TIPO 1	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	9,00	PCTE	11,90	107,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	AMIDO DE MILHO 1 KG	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	8,00	KG	3,95	31,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	AIPIM	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	10,00	KG	3,00	30,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AÇUCAR BRANCO REFINADO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	25,00	PCTE	10,95	273,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	FERMENTO QUIMICO PARA BOLO LATA 250g	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	9,00	LT	4,96	44,64
CHEFIA DO EXECUTIVO	FERMENTO BIOLÓGICO: SECO E INSTANTÂNEO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	3,87	7,74
CHEFIA DO EXECUTIVO	FEIJÃO PRETO TIPO 1, EMBALAGEM DE 1 KG TRANSPARENTE DE POLIT	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	31,00	KG	4,35	134,85
CHEFIA DO EXECUTIVO	ACHOCOLATADO EM PÓ	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	32,00	PCTE	3,94	126,08
CHEFIA DO EXECUTIVO	FARINHA LÁCTEA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	10,00	LT	11,90	119,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	12,00	KG	3,97	47,64
CHEFIA DO EXECUTIVO	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg) ENRRIQUECIDA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	17,00	PCTE	10,90	185,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	FARINHA DE MILHO MIÚDA PARA POLENTA EM EMBALAGEM ATÓXICA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	23,00	PCTE	1,89	43,47
CHEFIA DO EXECUTIVO	FARINHA DE MILHO (BIJU EM PCTES DE ATE 1KG)	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	11,00	KG	4,98	54,78
CHEFIA DO EXECUTIVO	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	12,00	KG	4,56	54,72
CHEFIA DO EXECUTIVO	EXTRATO DE TOMATE, CONCENTRADO, CONSISTÊNCIA PASTOSA, ISENTO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	27,00	UNI	2,97	80,19

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	ERVILHA EM CONSERVA, ENLATADA, SEM SINAIS DE ALTERAÇÕES NA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	26,00	UNI	1,45	37,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	ERVA DOCE	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	12,00	PCTE	6,95	83,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	DOCE DE FRUTAS CREMOSO DIVERSOS SABORES	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	28,00	PCTE	2,85	79,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	CRAVO DA INDIA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	10,00	UNI	3,90	39,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TALCO INFANTIL.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	FRAS	12,88	51,52
CHEFIA DO EXECUTIVO	SAPONÁCEO COM DETERGENTE LIQUIDO COM 300ML	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	18,00	FRAS	4,25	76,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	SABONETE LIQUIDO NEUTRO EMBALAGEM 5 LITROS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	8,00	GL	24,90	199,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	RODO GRANDE RESISTENTE EM PLÁSTICO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	5,00	UNI	7,99	39,95
CHEFIA DO EXECUTIVO	POMADA PARA ASSADURA TUBOS COM NO MÍNIMO 45 gr.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	5,00	UNI	16,90	84,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PLASTICO PARA ALIMENTOS 5KG COM 100 UNIDADES	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	8,00	UNI	3,99	31,92
CHEFIA DO EXECUTIVO	PALHA DE AÇO Nº 02	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	25,00	UNI	1,27	31,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUVA PLÁSTICA TRANSPARENTE: LUVAS DESCARTÁVEIS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	12,00	PCTE	16,87	202,44
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUVA DE BORRACHA TAMANHO M - AMARELA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	9,00	PAR	6,89	62,01
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUVA DE BORRACHA TAMANHO - P - AMARELA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	PAR	6,89	13,78
CHEFIA DO EXECUTIVO	LENÇO UMIDECIDO:	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	18,00	PCTE	10,88	195,84
CHEFIA DO EXECUTIVO	GÁS P45	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	220,00	440,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FRALDAS DESCATÁVEIS PACOTES ECONOMICOS COM 52 UNIDADES XG	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	5,00	PCTE	31,73	158,65
CHEFIA DO EXECUTIVO	FRALDAS DESCATÁVEIS PACOTES ECONOMICOS COM 40 UNIDADES SXG	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	PCTE	31,73	31,73
CHEFIA DO EXECUTIVO	FRALDAS DESCARTÁVEIS - TAMANHO "G" PACOTES COM 60 UNIDADES	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	14,00	PCTE	31,73	444,22
CHEFIA DO EXECUTIVO	FRALDAS DESCARTÁVEIS - TAM "M" PACOTES COM 73 UNIDADES -	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	9,00	PCTE	31,73	285,57
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO P/ CAFÉ N. 103 CAIXA C/30 UND.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	14,00	UNI	2,29	32,06
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESFREGÃO DE AÇO 100 % ZINCADO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	11,00	UNI	1,79	19,69
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESCOVA PARA UNHA - CERDAS DE NYLON MACIA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	12,00	UNI	2,17	26,04
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESCOVA PARA ROUPAS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	6,00	UNI	2,49	14,94
CHEFIA DO EXECUTIVO	EMBALAGEM PARA LANCHE	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	10,00	PCTE	18,85	188,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	EMBALAGEM PARA CACHORRO QUENTE	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	12,00	PCTE	10,90	130,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE FOTOGRAFIAS, ATUALIZAÇÃO DE AGENDA	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	1.200,00	1.200,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS ELETRICOS	AUTO ELETRICA RAFAELI LTDA ME	83.235.234/0001-45	1,00	SERV	137,00	137,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FUZIVEL LAMINA	AUTO ELETRICA RAFAELI LTDA ME	83.235.234/0001-45	2,00	UNI	0,50	1,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA 1034.	AUTO ELETRICA RAFAELI LTDA ME	83.235.234/0001-45	2,00	PC	3,00	6,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE MECANICA	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	SERV	1.950,00	1.950,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PALHETA DO LIMPADOR DE PARABRISA.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	PAR	40,00	40,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE MECANICA	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	SERV	180,00	180,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	HOMOCINETICA.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	PC	100,00	100,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	KIT DISTRIBUIÇÃO	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	140,00	140,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAMPA OLEO MOTOR	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	10,00	10,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARIMBO TRODAT 4911	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	1,00	UNI	28,00	28,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GRAVAÇÃO DE CD.	FABIO CLAUDINO FONTANA ME	05.081.753/0001-92	1,00	SERV	210,00	210,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANCAL DA GRAXA NIVELADORA.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	156,00	156,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MOLA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	29,68	29,68
CHEFIA DO EXECUTIVO	BRAÇADEIRA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	4,00	PC	3,00	12,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANGUEIRA 1' SUCCAO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	5,00	M	7,45	37,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	TREINAMENTO MUSICAL.	ROBSON CICHACZ DE SOUZA	045.455.129-09	1,00	SERV	2.925,00	2.925,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PROFESSOR SUBSTITUTO	ELIETE DE FATIMA CAMPOLIM FRANÇA	029.180.359-80	1,00	SERV	1.724,89	1.724,89
CHEFIA DO EXECUTIVO	PROFESSOR SUBSTITUTO	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	096.573.309-20	1,00	SERV	1.724,89	1.724,89
CHEFIA DO EXECUTIVO	PROFESSOR SUBSTITUTO	FRANCIELE ALVES DA CRUZ	080.649.799-86	1,00	SERV	1.724,89	1.724,89
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBO DE 30 CM - CIMENTO	NIVEL INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRU	19.013.071/0001-57	200,00	UNI	25,10	5.020,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PINO CENTRAL.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	10,00	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	VELOMOIDE.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	26,00	26,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBO COLA ALTA TEMPERATURA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	3,00	UNI	10,00	30,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BRACADEIRA REGULAVEL 3/4 X 11/16.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	4,00	PC	8,00	32,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESPELHO RETROVISOR.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	238,00	238,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TIRANTE ESPELHO FORD CARGO LD LE	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	97,00	97,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BRACO ESPELHO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	287,00	287,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	MAURICIO DE TOFFOL BOCH - ME	10.595.439/0001-68	1,00	PGTO	244,81	244,81
CHEFIA DO EXECUTIVO	PALESTRA.	ROSIRIS MARIA CAMARGO NASSIF	466.282.319-68	1,00	SERV	500,00	500,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAXAS.	CONS. REG. ENGENHARIA E ARQUITETURA SC	82.511.643/0001-64	1,00	PGTO	178,34	178,34
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAXAS.	CONS. REG. ENGENHARIA E ARQUITETURA SC	82.511.643/0001-64	1,00	PGTO	178,34	178,34
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARAME 20	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	PC	9,90	9,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARGAMASSA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	100,00	KG	0,40	40,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLHER DE PEDREIRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	10,98	10,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERRA AÇO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	6,98	6,98

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	TORNEIRA PARA BALCAO/PIA CROMADA TIPO C-50.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	29,90	29,90
						Total Geral ---->	353.733,64